
Contacto

Teléfono 971177658
Fax 971177681
Correo Electrónico contratacion@lagencia.cat

Dirección Postal

GREMI CORREDORS 10
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE/2020/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2020 a
las 15:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.abaqua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de explotación,mantenimiento, conservación, operación y reparaciones de
la planta de desalación de agua de mar de Bahía de Palma y sus instalaciones anexas.

Valor estimado del contrato 22.537.529,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.398.764,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.552.698,03 EUR.

Clasificación CPV
65122000 - Servicios de desalinización del agua.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
IDAM Palma. Ctra. Palma-ManacorMallorca. Illes Baleares
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Se ha adjudicado al licitador mejor valorado conforme a los criterios de adjudicación previstos en el PCAP

Adjudicado

Adjudicatario

https://www.abaqua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Fax +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 8.876.524,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.338.187,17 EUR.

Ofertas recibidas 5

UTE STS- AQUAMBIENTE
Identificador empresa -
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.083.041,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.200.480,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación al mejor valorado conforme a los criterios de adjudicación presvistos en PCAP
Fecha del Acuerdo 10/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se llevara a cabo transcurridos los 15 dias hábiles para la presentación de recursos -
art. 153LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2020 a las 19:00

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Dirección Postal

CALLE GREMI CORREDORS 10- 2º
Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/03/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

CALLE GREMI CORREDORS 10- 2º
(07009) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/04/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Juntas ABAQUA

Dirección Postal

CALLE GREMI CORREDORS 10- 2º
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios evaluables mediante
fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2020 a las 09:30 horas
Esta fecha podrá ser modificada. En su caso, se
publicara la nueva fecha en el Perfil del contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de caracter social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORA 1: Equipamiento y medios auxiliares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6A2qHc4fwDGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 029-067568
Fecha de publicación 11/02/2020

ID 0000005441481 |  2020-091619 | Fri, 10 Jul 2020 15:36:39:097 CEST 91573624519802423790870962277530524018UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6A2qHc4fwDGXQV0WE7lYPw%3D%3D

